*¶ Ley. XLIX. De quantas maneras son las
 cartas de gracia.*

DE gracia y ha otras cartas que
 dan los reyes, e los otros Seño-
 res q. por razō de su poderio las
 puedē dar, Estas se dā por algūa destas
 tres razones. La primera por pro que ē
 de nace. La segunda, porque acaecen co-
 sas, porque ha menester que sean da-
 das. E si assi non fuesse, que se podria
 tornar en daño. La tercera, por merced
 de seruicio, y que aya alguno
 fecho, o por bondad que aya en si. E de-
 zimos que las cartas de gracia que son
 dadas por pro: son en estas maneras:
 assi como aquellas que dan de qui-

ibi vbi ason dicit se nescire alibi adde. l. 52. infra eodem quā vide.
 ¶ *¶ Quales libere.* Videtur hic probari, quod si delegato cōmittatur co-
 gnitio causæ & nihil dicatur de decisione, quod non possit decidere
 causam neque pronunciare. cuius contrarium dicit Specular. titu.
 de indice delegato. §. sequitur. colum. 4. vers. nota. sed glo. in. l. qui
 procuratorem. ff. de procurato. tenet quod ex commissione cogni-
 tionis non videtur cōmissa decisio quæ glo. videtur approbari hic
 vide Abbatem in capit. cum super. colum. 3. de causa posses. & pro-
 prie. & Bart. in. l. ad diuo pio. ff. de re iudi. colum. secunda. & Angel.
 in dicta. l. qui procuratorem.
 ¶ *¶ Carras foreras.* Sic dictæ fuerunt: quia in eis cōtinetur, quod est iudi-
 cū atq. iustitię. vt. in. c. for. us. de verb. signifi. & in. l. 7. tit. 2. parti. 1. &
 adde quod instrumenta forensia dicuntur omnia quæ sunt in iudicio
 voluntariæ aut contentiosæ iurisdicōnis. l. cum specialis. C. de iudi-
 di. Ange. in. l. 1. §. editiones. ff. de edendo.

¶ Lex. XLIX. L. & LI.
 ¶ Rescripta de gratia conceduntur quædam ad commodū cōcedē-
 tis: quædam ob necessitatem: alia propter seruitia, vel meritū eius
 cui conceduntur, hoc dicit. cum duabus sequentibus.

per quadra-
 ginta quatuor
 castris feudali-
 bus imperij.
 ¶ *¶ Lex. XLVIII.*
 ¶ Per rescrip-
 tū in quo dici-
 tur si sicest: aut
 siquid inuene-
 ris sicut nobis
 dictū est, vel
 quod partes
 vocetur & iu-
 dicet inter eas
 seu q. faciat iu-
 stitiam datur
 iurisdicō, &
 sentētiandi po-
 testas. h. d.
 ¶ *¶ Si assis.* Or-
 cum habet a
 notatis p. Inn.
 in. c. dudū. de
 prescript. & per
 gl. in. c. 1. d. of-
 fi. dele. sup. ver-
 bo, repererit,
 & qd si nō co-
 gnitio: sed ex-
 cutio fuit cō-
 missa & oppo-
 natur coram
 eo q. fuit prin-
 cipi narratum
 falsum an po-
 terit delegatus
 de hoc cogno-
 scere: in. l. & si
 non cognitio.
 C. si cōtra ius,
 vel vtili. pu. di-
 citur, quod sic
 quando nego-
 tium nondum
 fuit discussum
 neq. determi-
 narum per sen-
 tētiā: quia inte-
 lligitur cogni-
 tio tacitedemā
 dari, & ille ca-
 sus est singu-
 laris valde, se-
 cū dū Docto.

a ¶ Q
 can
 om
 ab
 lex.
 cept
 sei
 gra
 cio
 ego
 si c
 iust
 nēs
 vtil
 cō
 ne s
 dam
 essen
 3. &
 eo. S
 imu
 cella
 bus
 ad h
 gaud
 origi
 recess
 illa c
 alian
 reuer
 beric
 quod
 cum
 patu
 de bo
 contr
 contr
 men
 Bar. c
 dictu
 ricie
 vid. A
 54. v
 qd si
 muni
 ra sic
 tudin
 And.
 ad Sp
 de cen
 dicēd
 4. inci
 secun
 2 b ¶ Por
 maxi
 uieru
 cipi in
 1. ff. d
 princi
 ob m
 dultu
 conce
 pietat
 authē
 non al
 §. si ni
 2. & a
 ra. §.
 tum.
 3 c ¶ Occa
 trimo
 2. §. cō
 confis
 fat si e
 10. &
 4 d ¶ Por
 ibi. ser
 ff. de r

a ¶ Que pueblan algun lugar. Talis gratia cum his qui venerunt ad habitandum transit in contractum & est irrevocabilis. vt notat Bart. in. l. omnes populi col. 10. ff. de iusti. & iure. & i. l. quod semel. ff. de dec. ab ordi. faci. quod tamen limita & intellige vt eleganter deducit Alex. consi. 216. vol. 2. incipit, neq; arguedi sumus. nisi ex causa prin-

ceps reuocaf-
sei etiam cum
grauiprejudi-
cio subditi. qd
ego limitare,
si causa esset
iusta & cõcer-
nēs publicam
vtilitatē & fa-
cā satisfactio-
ne subdito de
damnis si que
essent. vt in. l.
31. & ibi dixi. s.
eo. Sed an ista
imunitate cõ-
cessa venienti-
bus de nouo
ad habitandū
gaudeāt ciues
originarij qui
recesserunt de
illa ciuitate in
aliam si postea
reuertātur. Al-
bericus, dicit
quod sic in. l.
cum emanci-
patus. s. in. ff.
de bono. poss.
contra tabul.
contrarium ta-
men tenet ibi
Bar. crederem
dictum Alber-
rici esse verius
vid. Alex. col.
54. volu. 4. &
qd si talis im-
munitas causa
ta sit a consue-
tudine. vi. Ioā.
And. in addit.
ad Specu. tit.
de cens. s. nūc
dicēdum col.
4. incipit, lex
secunda.

2 b ¶ Por guerra. Et maxime si ser- uierunt prin- cipi in bello. l. 1. ff. de consti. princi. ibi, vel ob meritū in- dulgit. vel pōt concedi causa pietatis, vt in authentico. de non alienādīs. s. si nimis. col. 2. & adde. l. cu- ra. s. deficien- tium. & s. inopes. ff. de mu. & ho. vi. 2. El dñe. s. c. in. fi.

3 c ¶ Occasiones en sus cuerpos. Morbus de iure nō excusat a muneribus pa- trimonialibus neq; mixtis. vt in. l. sunt munera. ff. de vaca. mune. l. 2. s. corporis debilitas. eodem titulo. a personalibus tamen quæ nō consistunt in consilidatione, sed in persone administratione excu- sat si est morbus multum fortis. l. 1. cū seq. C. qui morbo se excu. li. 10. & in. d. s. corporis debilitas. & in. s. minus audiens. eiusdē. l. 2.

4 d ¶ Por recibir dellos grandes seruios. Concordat de pace constan. in prin- cipi. seruitia quæ nos credimus recepturos. & adde. l. non omnes. s. si. ff. de re mili.